
➢ Edice Mikroliška – doporučujeme celou řadu, například:

KLIMENTOVÁ, Jana. Lea a R. Vydání první. Praha: František Havlů – Běžíliška, 

2015. ISBN 978-80-906112-2-1.

➢ PAGLIA, Isabella. Krabička. Ilustroval Paolo PROIETTI. Praha: Portál, 2023. 

ISBN 978-80-262-2021-3. příběh o přátelství, laskavosti a trpělivosti

➢ CAUCHY, Véronique. Linka a Bod. Ilustroval Laurent SIMON. Praha: Portál, 

2023. ISBN 978-80-262-2016-9. příběh ze života, o toleranci a rozdílech

➢ GAULD, Tom. Malý dřevěný robot a polínková princezna. Praha: Centrala, 

2023. ISBN 978-80-908185-2-1. pohádka

➢ HILLYARD, Kim. Mega mamutice Matylda. Praha: Albatros, 2023. ISBN 978-80-

00-07008-7 pohádka, emoce

➢ HORÁČEK, Petr. Motýlek motýl. Ilustroval Petr Horáček. Praha: Portál, 2023 

ISBN 978-80-262-2052-7. příběh ze života, příroda a barvy

➢ DUBUC, Marianne. Nina a Eda jdou na ryby. Brno: Host, 2023. ISBN 978-80-

275-1543-1. humor, princip gamebooku

➢ MRÁZKOVÁ, Daisy. Neposlušná Barborka. Baobab, 2023. ISBN 978-80-7515-

160-5. pohádka, obrázková

➢ JOHNSEN, Åshild Kanstad. Polínkovo muzeum. První vydání. Praha: Ivana 

Pecháčková - nakladatelství Meander, 2023. ISBN 978-80-7558-222-5. pohádka

➢ PERSSON, Klara. Moje! 1. vydání. Brno: Host, 2023. ISBN 978-80-275-

1742-8. pohádka, humor

➢ SMATANA, Simona. Hovnivál Hugo. Překlad Joachim Dvořák. 1. české vydání. 

V Praze: Labyrint, 2023. ISBN 978-80-86803-80-7. pohádka, příroda

➢ ŘÍČANOVÁ, Tereza. Les. Baobab: 2023. ISBN: 978-80-7515-162-9. příroda, 

obrázková

➢ STARÁ, Ester. Boudo budko!. Ilustrace Marie URBÁNKOVÁ. Nakladatelství 

65. pole, 2023. ISBN 978-80-88268-74-1. pohádka, leporelo

➢ STARÁ, Ester. Ó, ó, ó, vajíčko!. Ilustroval Milan STARÝ. Praha: 65. pole, 2022. 

Políčko. ISBN 978-80-88268-68-0. veršovaný příběh, humor

➢ VIŠKA, Signe. O Kátě, která chtěla být dědečkem. Ilustrovala Elīna BRASLIŅA. 

Brno: Host, 2022. ISBN 978-80-275-1132-7. příběh ze života, humor

➢ TRICKARTT, Ricky. Velký kočičí závod. Praha: Paseka, 2022. ISBN 978-80-

7637-277-1. interaktivní kniha



➢ ACOSTA, Alicia. Špunťa a já. 1. vydání. V Praze: Cesta domů, 2022.

33 nečíslovaných stran. ISBN 978-80-88126-92-8. příběh ze života

➢ BĂDESCU, Ramona. Malý slon Pomelon. Ilustroval Benjamin CHAUD. Brno: 

Host, 2022. ISBN 978-80-275-1069-6. pohádka

➢ CAUCHY, Véronique. Rukavička. Ilustroval Virginie GROSOS. Praha: Ocelot, 

2022. ISBN 978-80-88364-27-6. zimní příběh o přátelské pomoci

➢ COULMANN, Jennifer. Nejkrásnější dárek. V Praze: Fragment, 2022. ISBN 

978-80-253-6103-0. vánoční příběh o přátelství

➢ ALEMAGNA, Beatrice. Ani za nic!. První vydání. Brno: Host, 2022. ISBN 978-

80-275-1130-3. pohádka

➢ HORVÁTHOVÁ, Tereza. Přání. Vydání první. Praha: Baobab, 2022. ISBN 978-

80-7515-155-1. příběh ze života 

➢ VOLFOVÁ, Eva a Horváthová, Tereza. Nitka a zatoulaný knoflíček. [Praha]: 

Baobab, 2022. ISBN 978-80-7515-145-2. pohádka

➢ MARIANOVÁ LUKEŠOVÁ, Tereza. Keřolelo. [Praha]: Meander, [2022]. ISBN 

978-80-7558-194-5. poezie, příroda

➢ SMOLÍKOVÁ, Klára. Morčata v akci. Ilustroval Ester KUCHYNKOVÁ. [Praha]: 

Crew, 2022. Crew kids. ISBN 978-80-7679-253-1. humor

➢ YOSHITAKE, Shinsuke. Možná je to jablko. 1. vydání. Praha: Baobab, 2022. 

ISBN 978-80-7515-146-9. interaktivní

➢ KRÁL, Robin. Usínací knížka. Ilustroval Linh DAO. Praha: Euromedia Group, 

2021. ISBN 978-80-242-7594-9. poezie, příběh ze života

➢ DIECKMANN, Sandra. Tajemství lesa. Praha: Dobrovský, 2021. Drobek. ISBN 

978-80-277-0359-3. příroda

➢ LLENAS, Anna. Barevná příšerka. V Praze: Fragment, 2021. ISBN 978-80-253-

5270-0. emoce

➢ HÁŠOVÁ TRUHELKOVÁ, Lucie a Andrea TACHEZY. Dědeček v růžových 

kalhotách. V Praze: Albatros, 2021. ISBN 978-80-00-06376-8. příběh ze života, 

udržitelnost

➢ VOPĚNKA, Martin. Sofinka a záhadné zvířátko. Ilustrovala Aneta Františka 

HOLASOVÁ. Praha: Práh, 2021. ISBN 978-80-7252-875-2. pohádka

➢ ROSKIFTE, Kristin. Každý (se) počítá. Praha: Portál, 2021. ISBN 978-80-262-

1719-0. interaktivní



➢ SANDBERG, Inger. O malé Aničce. Ilustroval Lasse SANDBERG. V Praze: 

Albatros, 2021. ISBN 978-80-00-06309-6. příběhy ze života

➢ NEJEZCHLEBA, Pavla. Všechno nejlepší!: moje první čtení. Ilustrovala 

Martina HAMOUZOVÁ. Kladno: Poketo, 2021. ISBN 978-80-907548-9-8. 

pohádka

➢ ALLAN, Nicholas. Kam odplaval Vilík. Praha: Euromedia Group, 2021. ISBN 

978-80-242-7226-9. humor, příběh ze života, vznik života

➢ SMOLÍKOVÁ, Klára. Devět malých zahradníků: rok ve školní zahradě. 

Ilustroval Vojtěch ŠEDA. Praha: Mladá fronta, 2021. ISBN 978-80-204-

5654-0. příběhy dětí, příroda během roku

➢ STAI, Kari. Jonáš a Nenáš. Brno: Host, 2020. ISBN 978-80-275-0128-1. 

pohádka, přátelství

➢ HORÁČEK, Petr. Nový domek pro myšku. Vydání druhé. Praha: Portál, 2020. 

ISBN 978-80-262-1703-9. pohádka

➢ RAYNER, Abigail. Jsem zlodějka?. Ilustroval Molly RUTTAN. Praha: Portál, 

2020. ISBN 978-80-262-1640-7. příběhy ze života

➢ BARTH, Rolf. Můj druhý dědeček. Ilustroval Daniela BUNGE. V Praze: 

Pasparta, 2020. ISBN 978-80-88290-32-2. příběh ze života, stárnutí, nemoc

➢ Salas, Laura Purdie. Voda. Překlad Barbora Veselá. Vydání první. [Praha]: 

Ocelot, 2020. 32 nečíslovaných stran. ISBN 978-80-88364-02-3. příroda, série

➢ LUKEŠOVÁ, Milena. Jakub a babí léto. 2. vydání. Ilustroval Jan KUDLÁČEK. V 

Praze: Albatros, 2020. ISBN 978-80-00-05948-8. pohádka, série

➢ KOMÁRKOVÁ, Ilona. Králík je taky jenom člověk!!!. Praha: Euromedia Group, 

2020. Pikola (Euromedia). ISBN 978-80-242-6444-8. příběhy ze života

➢ COURTNEY-TICKLE, Jessica a Petr Il‘jič ČAJKOVSKIJ. Příběh ukrytý 

v notách. Praha: Euromedia Group, 2020. ISBN 978-80-242-6605-3. hudba, 

série

➢ MELECE, Anete. Kiosek. V Praze: Labyrint, 2020. ISBN 978-80-86803-65-4. 

příběhy ze života

➢ KRÁL, Robin. Když dá husa huse pusu. Ilustrovala Andrea TACHEZY. Praha: 

Běžíliška, 2020. ISBN 978-80-88360-04-9. poezie

➢ STARÁ, Ester. Aport, Fousku!. Ilustroval Milan STARÝ. Praha: 65. pole, 2020. 

Políčko. ISBN 978-80-88268-41-3. pohádka, humor, poezie



➢ ČECH, Pavel. O klíči. Vyd. 2. [Havlíčkův Brod]: Petrkov, 2014. ISBN 978-80-

87595-25-1. pohádka

➢ DAYWALT, Drew. Den, kdy voskovky řekly dost. Ilustroval Oliver JEFFERS. 

Praha: Euromedia, 2018. ISBN 978-80-7549-901-1. barvy, pohádka

➢ PLACHÝ, Jakub. Je ráno. Praha: Baobab, 2019. ISBN 978-80-7515-097-4. 

humor

➢ ŠMALEC, Petr, Radek MALÝ, Markéta ŠIMKOVÁ a Jiří DVOŘÁK. Šmalcova 

abeceda: krásy světa v abecedním pořádku na důmyslných vyobrazeních 

a (nikoliv na posledním místě) hádanka na každém listě!. Vydání třetí. Praha: 

Baobab, 2016. ISBN 978-80-7515-046-2. poezie, humor, abeceda

➢ BULA, Oksana. Zubr si hledá hnízdo. Brno: Host, 2017. ISBN 978-80-7577-

105-6. pohádka, příroda

➢ ŠTUMPFOVÁ, Marie a Jiří DVOŘÁK. Jak zvířata spí. Praha: Baobab, 2014. 

ISBN 978-80-87060-87-2. populárně naučná, zvířata

➢ RUŠAR, Daniel. Vlk a tma. Ilustrovala Lea TOČEKOVÁ. V Praze: Paseka, 2016. 

ISBN 978-80-7432-719-3. pohádka, strach

➢ BIERMANN, Franziska. Pan Lišák má knihy rád!. Praha: Mladá fronta, 2014. 

ISBN 978-80-204-3247-6. humor

➢ STARÁ, Ester. Koho sežere vlk?: 7 pohádek, jak je znáte i neznáte. Ilustroval 

Milan STARÝ. Praha: 65. pole, 2017. ISBN 978-80-87506-89-9. pohádka, 

interaktivní

➢ MRÁZKOVÁ, Daisy. Můj medvěd Flóra. V Baobabu vydání třetí. Praha: Baobab, 

2018. ISBN 978-80-7515-088-2. pohádka

➢ ŠPINKOVÁ, Martina. Anna a Anička: o životě na začátku a na konci. 

4. vydání. V Praze: Cesta domů, 2019. Bludiště (Cesta domů). ISBN 978-80-

88126-56-0. příběh ze života, umírání

➢ MACUROVÁ, Katarína. Proč nekveteš?. V Praze: Albatros, 2016. ISBN 978-80-

00-04211-4. pohádka

➢ FROMENTAL, Jean-Luc a Joëlle JOLIVET. 365 tučňáků. Praha: Baobab, 2017. 

ISBN 978-80-7515-055-4. počítání, udržitelnost

➢ BORKOVEC, Petr. O čem sní. Ilustrovala Andrea TACHEZY. Praha: František 

Havlůj - Běžíliška, 2016. ISBN 978-80-906112-8-3. poezie



➢ TODD-STANTON, Joe. Tajemství černé skály. V Brně: CPress, 2018. ISBN 

978-80-264-2169-6. příběh ze života, ochrana životního prostředí

➢ VIGGERS, Katie. Jak se žije medvědům v různých částech světa. Praha: 

Euromedia Group, 2019. ISBN 978-80-7617-345-3. populárně naučná

➢ GRAVEL, Élise. Klub přátel hub. Brno: Host, 2019. ISBN 978-80-7577-

909-0. příběh ze života, houby v lese

➢ BONILLA, Rocio. Sourozenci. V Brně: CPress, 2019. ISBN 978-80-264-2655-4. 

humor, příběh ze života

➢ HOLASOVÁ, Aneta Františka. Motýl, který neuměl létat. V Praze: Albatros, 

2019. ISBN 978-80-00-05199-4. populárně naučný

➢ WOLDE, Gunilla. Ema Naopak. 2. vydání. V Praze: Albatros, 2016. ISBN 978-

80-00-04411-8. pohádka, příběh ze života

➢ HORÁČEK, Petr. Dlouhá cesta. Praha: Pinwheels, 2017. ISBN 978-80-906921-

0-7. pohádka

➢ DUBUC, Marianne. Ptáček a lev. V Praze: Labyrint, 2015. ISBN 978-80-86803-

34-0. přátelství, loučení

➢ LOBEL, Arnold. Prasátko na útěku. 1. vydání. V Praze: Albatros, 2018. ISBN 

978-80-00-05095-9. pohádka, humor


